ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №08/152-15

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия) в составе:

       Председатель Комиссии:

       Токарев В.С. –  заместитель руководителя Крымского УФАС России.

       Члены комиссии:

        Саакян А.И. – начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного
законодательства, рекламы и контроля закупок города Севастополя Крымского
УФАС;

        Брисов С.Г.  – главный специалист – эксперт отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города
Севастополя Крымского УФАС;

        Кириллов Г.В. – специалист – эксперт отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города
Севастополя Крымского УФАС,

рассмотрев дело № 08/152-15, возбужденное по признакам нарушения
Федеральным государственным унитарным предприятием «102 Предприятие
электрических сетей»  (далее – ФГУП «102 ПЭС»)  части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26 июля 2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), в виде нарушения пункта 6 Правил  недискриминационного доступа
к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих  услуг,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27
декабря 2004 года №861,

в присутствии  представителя ФГУП «102 ПЭС»  по доверенности от 10 марта 2015
года И.Н.А. – начальника юридического отдела  ФГУП «102 ПЭС»,

в присутствии директора  Общества с ограниченной ответственностью  «Остров
Омега» (далее – ООО «Остров Омега») Столбова А.Л., представителя ООО
«Остров Омега» по доверенности  от 20 апреля 2015 года б\н Москаленко О.С.

УСТАНОВИЛА:

         ФГУП «102 ПЭС» в  письме  № 05/504 от 29 мая 2015 года «Пояснения по делу
08/152-15 о нарушении антимонопольного законодательства» ходатайствует о
привлечении при рассмотрении дела третьих лиц: Крымского территориального
управления  имущественных отношений  Министерства обороны Российской
Федерации, Фонд государственного имущества города Севастополя,
Федерального автономного учреждения «Центральный спортивный клуб армии».

         В соответствии с частью 1 статьи 42 Закона о защите конкуренции, лицами,
участвующими в деле о нарушении антимонопольного законодательства,
являются:

1) заявитель - лицо, подавшее заявление, государственный орган, орган местного
самоуправления, направившие материалы;

2) ответчик по делу - лицо, в отношении которого подано заявление, направлены
материалы или в действиях (бездействии) которого антимонопольным органом
обнаружены признаки нарушения антимонопольного законодательства. Указанные
лица признаются ответчиками по делу о нарушении антимонопольного
законодательства с момента возбуждения дела;

3) заинтересованные лица - лица, чьи права и законные интересы затрагиваются в
связи с рассмотрением дела о нарушении антимонопольного законодательства.

 Соответственно, Закон о защите конкуренции не определяет правовой статус
третьего лица, как лица участвующего в деле.

 Комиссия Управления  решила, что принятие решения по делу № 08/152-15 о
нарушении антимонопольного законодательства в данном заседании невозможно
в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

         В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия, с пунктом 3.113 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации, утвержденного приказом ФАС России
от 25 мая 2012 № 339, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №08/152-15 отложить.

2. Отказать в удовлетворении письменного ходатайства ФГУП «102 ПЭС» № 05/504
от 29 мая 2015 года в связи отсутствием правовых оснований для его
удовлетворения.

3. Назначить дело №08/152-15 к рассмотрению на 26 июня  2015г., 15 час. 00 мин. по
адресу: г. Севастополь, ул. Ленина, 48.

4. Истребовать документы и информацию (в надлежаще заверенных копиях),
подтверждающих обоснованность доводов, изложенных в письме Департамента
имущественных отношений  Министерства обороны Российской Федерации   № 141
/18855 от 26 мая 2015 года,  приобщенного к материалам дела по заявлению ФГУП
«102 ПЭС» от 29 мая 2015 года № 05/507 (вх. №442-с от 29 мая 2015 года).

5.   Истребовать документы и информацию (в надлежаще заверенных копиях),
подтверждающих обоснованность доводов, изложенных в письме ФГУП «102 ПЭС»
от 29 мая 2015 года № 05/504 (вх.№ 441-с от 29 мая 2015 года).

consultantplus://offline/ref=23260AD9E5C11F17E82C2FFB95283F614E2A152A16504740362BBF231A15AA88B0CE0E3A64CDAE33S3l0C

Явка представителей ФГУП «102 ПЭС», в действиях которого содержатся признаки
нарушения антимонопольного законодательства и (или) его представителя с
надлежаще оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела
№08/152 - 15 обязательна.

В целях обеспечения прохода на территорию Крымского УФАС России  (г.
Севастополь), а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, документ, подтверждающий полномочия лица на представление
интересов хозяйствующего субъекта либо физического лица, а также копию
настоящего определения (уведомления) по делу.